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Wybory uzupełniające w Nowych 
Skalmierzycach - radna Agnieszka Witczak 
straciła mandat

Kandydująca z listy Platformy Obywatelskiej RP do Rady Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce, mająca również aspiracje do objęcia w jesiennych wyborach 
samorządowych funkcji burmistrza, Agnieszka Witczak 3 marca br. straciła z mocy 
prawa mandat radnej. 25 marca 2011 roku Rada Gminy podjęła formalną uchwałę 
stwierdzającą jego wygaśnięcie z powodu naruszenia ustawowego zakazu łączenia 
tej funkcji z prowadzeniem działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia 
komunalnego Gminy. A stało się tak dlatego, że Agnieszka Witczak w 
obowiązującym 3-miesięcznym terminie nie zrezygnowała z tej formy zarobku i 
jako radna zarządzała nieruchomościami, których współwłaścicielem jest Gmina i 
Miasto Nowe Skalmierzyce. Jedenastu radnych opowiedziało się za podjęciem tej 
uchwały a trzech z Platformy Obywatelskiej wstrzymało się od głosu.

W myśl przepisów ustawy o samorządzie gminnym radny nie może prowadzić 
działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z 
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wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, a 
także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem 
w jej prowadzeniu.

Radna zdecydowała się mimo wszystko administrować czterema wspólnotami 
mieszkaniowymi, w których współwłaścicielem jest gmina, łamiąc tym samym 
obowiązujące w tym zakresie prawo, co stało się podstawą do stwierdzenia przez 
Radę Gminy i Miasta wygaśnięcia mandatu. Przed podjęciem uchwały w tej 
sprawie zainteresowana na pisemną prośbę przewodniczącego Rady złożyła 
wyjaśnienie potwierdzające zaistniałe wyżej wymienione fakty, które legły u 
podstaw decyzji podjętej przez Radę.

Przewodniczący Rady Kazimierz Sipka niezwłocznie przekazał uchwałę wojewodzie 
wielkopolskiemu, zainteresowanej i komisarzowi wyborczemu, który uruchomił 
całą procedurę wyborów uzupełniających na wakujące miejsce w Radzie Gminy i 
Miasta Nowe Skalmierzyce.

O komentarz został poproszony przewodniczący Komitetu Wyborczego Wyborców 
  Ḁ一椀攀稀愀氀攁簀渀攀  Forum Samorządowe" Kazimierz Gabiś: Z wielkim rozczarowaniem 
przyjąłem postawę Pani Agnieszki Witczak w sprawie jej samorządowej 
działalności. Osoba ubiegająca się o stanowisko burmistrza i równocześnie 
radnego wykazała się brakiem wiedzy w zakresie prawa samorządowego, co 
obecnie spowodowało wygaśnięcie mandatu, ale przede wszystkim naraziło 
podatników na duże koszty wynikające z konieczności przeprowadzenia 
dodatkowych wyborów uzupełniających radnego w Nowych Skalmierzycach. 
Działalność samorządowa wymaga postawy społecznikowskiej na rzecz 
mieszkańców i środowiska. Niestety okazało się, co życie brutalnie zweryfikowało, 
że tak naprawdę składane w kampanii wyborczej przez Panią Witczak deklaracje, 
obietnice i zapewnienia były tylko pustymi hasłami. Gdy przyszło bowiem dokonać 
wyboru - interes własny, służba ludziom, sprawy gminy, stały się drugoplanowe. 
Taka postawa dla mnie jako społecznika, a zarazem pełnomocnika KWW 
  Ḁ一椀攀稀愀氀攁簀渀攀  Forum Samorządowe" jest nie do przyjęcia. Sadzę, że tę opinię w 
świetle zaistniałej sytuacji podzielają i inni mieszkańcy Nowych Skalmierzyc jak i 
całej gminy.

Oświadczenie

Jestem zdumiony komentarzem Pani Agnieszki Witczak zamieszczonym w  Ḁ䜁䈀漀猀椀攀 
Wielkopolskim" z dnia 30 marca 2011 roku w związku z utratą przez w/w mandatu 
radnej Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce i sugestią jakoby została 



powiadomiona o niebezpieczeństwie utraty mandatu radnej w dniu, w którym już 
ten mandat wygasł. Tak więc wyjaśniam, co następuje:

Po pierwsze Pani Witczak sama przyznaje, że informowano ją, że jej praca nie kłóci 
się z jej pracą w radzie. Nie jest więc niczyją winą, że jej doradcy błędnie 
interpretowali obowiązujące w tym zakresie prawo.

Po drugie nie jest prawdą, że zainteresowana została powiadomiona o możliwości 
utraty mandatu w dniu, kiedy już ten mandat wygasł. Mimo, że nie jest to moim 
obowiązkiem poinformowałem ją w dniu 02 marca 2011 roku o istnieniu 
możliwości utraty mandatu, a więc w czasie kiedy ten mandat nie wygasł z mocy 
prawa. Wówczas stwierdziła, że o tym wie, ale z prowadzonej działalności nie 
zrezygnuje, bo to jest jej źródło dochodów, mimo, że miała jeszcze możliwość 
korekty zakresu prowadzonej działalności, aby zachować mandat radnej.

Po trzecie: to na radnych spoczywa bezwzględny obowiązek przestrzegania litery 
prawa w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej w połączeniu z 
wykonywaniem mandatu radnego, o czym informują przewodniczącego w 
składanym oświadczeniu po rozpoczęciu kadencji. I tylko radny ma pełną wiedzę o 
rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej i na jakim majątku to czyni. 
Sugerowanie więc przez byłą radną, jakoby ktoś miał w tym względzie wobec niej 
złe intencje jest po prostu nieprzyzwoite a próba usprawiedliwiania w oczach opinii 
publicznej swojej niekompetencji insynuacjami pod adresem osób trzecich jest 
delikatnie mówiąc żenująca.

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce

Kazimierz Sipka
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